УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.10.2024 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №114-ахв

Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников  в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании результатов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам и

классам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году, согласно приложению.

2. Установить квоты победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по

общеобразовательным предметам не менее 30% от общего числа участников

без учета процентов от максимального возможного количества баллов,

предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных работ.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В.

ВрОИ руководителя

Управления образования                                                           С.В. Козлова

Приложение №1

к приказу управления образования

от 29.10.2024г  №114-ахв

Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам,

необходимое для участия в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году.

№ Предмет Количество баллов
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1.  Искусство (мировая

художественная

культура)

40 38 30 40 22

2.  экология 6 6 13 13 13

3.  история 68 51 50 50 50

4.  география 20 21 22 20 24

5.  литература 21 23 50 50 51

6.  Основы безопасности

и защиты Родины

82 82 85 81 85

7.  астрономия 30 31 30 31 30

8.  Обществознание 51 42 40 47 55

9.  физика 7 10 14 14 10

10.  Русский язык 20 25 25 25 40

11.  Английский язык 47 58 38 38 32

12.  Экономика 20 25 38 42 42

13.  Физическая культура 25 36 46 66 66

14.  Право   35 47 41